



MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ODDĚLENÍ OCHRANY PŘÍRODY, MYSLIVOSTI A RYBÁŘSTVÍ

Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav

Spisová značka: MMMB/12351/2025/OPMR/MaSch
Č.j.: MMMB/12380/2025/OPMR/MaSch
Oprávněná: Mgr. Martina Schubertová
úřední osoba:
Tel.: 326716115
E-mail: schubertova@mb-net.cz
Datum: 29.01.2025

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný orgán státní správy ochrany přírody (dále jen „OOP“) podle § 75 odst. 1 písm. b) a § 77 odst. 1 písm. r) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), nařizuje v rámci správního řízení o omezení škodlivé činnosti dle § 66 zákona, zahájeného dopisem č.j.: MMMB/12351/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025, podle ustanovení § 61 odst. 1 správního řádu předběžné opatření, kterým Obci Ledce, IČO: 00238180, Ledce 120, 294 47 Ledce u Mladé Boleslavi **přikazuje zdržet se** veškeré činnosti, která představuje škodlivý zásah do tamního krajinného rázu, významných krajinných prvků a dalších zákonem chráněných částí přírody na pozemku p.č. 660 v k.ú. Ledce u Mladé Boleslavi a na všech sousedních pozemcích, tzn. zejména zdržet se veškerých terénních úprav a zásahů do stávajících porostů v dotčené lokalitě.

Účastníci řízení jsou:

- Obec Ledce, IČO: 00238180, Ledce 120, 294 47 Ledce u Mladé Boleslavi

Odůvodnění:

OOP na základě občanského podnětu provedl dne 29. ledna 2025 terénní pochůzku na pozemku p.č. 660 v k.ú. Ledce u Mladé Boleslavi, kde bylo zjištěno zasahování do stávajících porostů v takovém rozsahu, že dochází k ovlivnění tamního krajinného rázu. Dle prozatímního zjištění je za tyto zásahy zodpovědná obec Ledce, IČO: 00238180, Ledce 120, 294 47 Ledce u Mladé Boleslavi (dále jen obec Ledce).

Účelem zákona rovněž je v souladu s jeho § 1 přispět k udržení a obnově přírodní rovnováhy v krajině, k ochraně rozmanitosti forem života, přírodních hodnot a krás a k šetrnému hospodaření s přírodními zdroji. Zákon tedy chrání mimo jiné krajinu jakožto součást zemského povrchu s charakteristickým reliéfem, tvořenou souborem funkčně propojených ekosystémů a civilizačními prvky, a chrání též prostřednictvím § 12 zákona její ráz. V souladu se zněním § 12 odst. 1 zákona je krajinný ráz, který vytváří zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, chráněn před činnostmi snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umísťování a povolování staveb nebo rušivých činností, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině. Ochrana krajinného rázu se týká nejen zvláště chráněných území, ale veškeré volné krajiny.

Veškerá činnost byla prováděna bez vědomí a souhlasu OOP. Vzhledem k tomu, že OOP neshledal na místě žádné oprávněné důvody k pokračování výše uvedené činnosti dosavadním způsobem a obec Ledce nepředložila do současné doby řádné podklady (např. projektová dokumentace), na základě kterých by se dal posoudit plánovaný záměr v souvislosti s prováděnou činností v dotčené lokalitě, dospěl s ohledem na výše uvedené skutečnosti

k názoru, že v daném případě nastaly podmínky pro použití ustanovení § 66 zákona, tzn. že předmětná činnost, tzn. zejména neuvážené zasahování do stávajících porostů by mohla způsobit další snižování tamního krajinného rázu a potažmo i poškozování dalších obecně a zvláště chráněných částí přírody, zejména poškozování a likvidace stávajících porostů a biotopu obecně a zvláště chráněných živočichů a ohrožení ekologicko-stabilizační funkce významných krajinných prvků.

Předběžné opatření podle § 61 odst. 1 správního řádu je procesním rozhodnutím, které odbor životního prostředí zdejšího magistrátu vydal v rámci řízení o omezení škodlivé činnosti zahájeném dopisem č.j.: MMBB/12351/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025. Důvodem jeho vydání je s okamžitou platností zabránit případným škodlivým zásahům obecně a zvláště chráněných částí přírody. Předběžné opatření pozbývá v souladu s ustanovením § 61 odst. 3 správního řádu účinnosti dnem nabytí vykonatelnosti rozhodnutí ve věci samé, tzn. rozhodnutí o omezení škodlivé činnosti dle § 66 zákona.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník správního řízení podat podle ustanovení § 81 – 83 správního řádu odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje (Zborovská 11, Praha 5), a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u odboru životního prostředí zdejšího magistrátu. Odvolání se podává v počtu účastníků správního řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je zdejší magistrát na náklady účastníka. Podle ustanovení § 61 odst. 2 správního řádu nemá odvolání proti nařízenému předběžnému opatření odkladný účinek.

Mgr. Martina Schubertová
Referent oddělení ochrany přírody,
myslivosti a rybářství
elektronicky podepsáno

Rozdělovník:

Účastníci správního řízení:

- Obec Ledce, Ledce 120, 294 47 Ledce u Mladé Boleslavi, DS: 4iname2

Na vědomí:

- Česká inspekce životního prostředí, IČO: 41693205, Oddělení ochrany přírody, Wolkerova 401, Praha, 160 00 Praha 9
- Spisovna